
Reporte estadístico anual 2017 

Asuntos en juzgados de jurisdicción 
concurrentes 

Reporte estadístico 
Anual 2017 

Poder Judicial del Estado de Nuevo León | Consejo de la Judicatura | Estadística Judicial 1 PJENL 2017 



Reporte estadístico anual 2017 

Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

PJENL 2017 Poder Judicial del Estado de Nuevo León | Consejo de la Judicatura | Estadística Judicial 2 

Inventario 
inicial 
8,259 

Altas 
11,285 

Reactivados 
132 

Sentencias 
Definitivas 

2,586 

Bajas por 
otros motivos 

8,684 

Inventario 
Final 
8,406 
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

1,237 1,248 1,258 1,267 1,266 1,266 1,265 1,271 1,207 

22 16 10 14 14 18 10 12 16 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Total de altas 
Altas Reactivados
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

312 
275 278 

244 

323 

268 

349 

279 258 

338 

251 

315 

202 

329 
296 

324 

227 
182 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Sentencias pronunciadas 
Definitivas Interlocutorias
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

1,023 

914 

773 

989 

869 

1,068 
1,013 995 

1,040 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Bajas por otros motivos 
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

12 

21 

13 
12 

17 

9 

21 

10 

1 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Sentencias pendientes de pronunciar 
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

889 

1,107 1,117 

802 

951 
808 

1,090 
980 

662 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Expedientes en trámite a diciembre 2017 
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

440 
516 520 

320 
267 

385 

264 

561 

145 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juicios en ejecución de sentencia 
Inventario final
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes 

209 

254 
226 

201 202 

242 

197 

264 

195 
221 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Promedio
global

Tiempo promedio entre el auto de radicación y el dictado de sentencia 
(Expedientes con sentencia definitiva en enero - diciembre 2017) 
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